ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues

Terça–Feira • 14 de Abril de 2015 • Ano I • N° 517

GESTOR: ANTONIO CARLOS PAIM CARDOSO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2015)

 AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2015) (REPUBLICAÇÃO)

 HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO (INEXIGIBILIDADE Nº 2/2015)

 HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO (DISPENSA  Nº 44/2015)

 HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL  Nº 10, 12, 15, 16/2015)

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 43, 52, 63, 68, 71, 75/2015

site: pmameliarodriguesba.imprensaoficial.org

- 2 -

Terça-Feira

14 de Abril de 2015

Ano I - N° 517

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, situada a Av. Justiniano

Silva, 98, Centro, torna público que realizará licitação tipo MENOR

PREÇO GLOBAL, na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº

023/2015 – Copel, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COSTURARIA PARA SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL.,  no dia 28/04/2015, às 09h00min.  Maiores

informações tel.: (75) 3242-4615/4628. Email:

setorcompras.pmar@gmail.com. Valor R$ 101,70 (cento e um reais e setenta

centavos), Amélia Rodrigues, 14 de abril de 2015.

José Carlos Pereira do Carmo

Pregoeiro

mailto:setorcompras.pmar@gmail.com

- 3 -

Terça-Feira

14 de Abril de 2015

Ano I - N° 517

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, situada a Av. Justiniano

Silva, 98, Centro, torna público que realizará licitação tipo MENOR

PREÇO GLOBAL, na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº

007/2015 – Copel, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E UNIFORMES,

no dia 29/04/2015, às 09h00min.  Maiores informações tel.: (75) 3242-

4615/4628. Email: setorcompras.pmar@gmail.com. Valor R$ 101,70 (cento

e um reais e setenta centavos), Amélia Rodrigues, 14 de abril de 2015.

José Carlos Pereira do Carmo

Pregoeiro

mailto:setorcompras.pmar@gmail.com

- 4 -

Terça-Feira

14 de Abril de 2015

Ano I - N° 517

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - HOMOLOGAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

INEXIBIGIBILIDADE 002/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO 01025/2015

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Antonio Carlos Paim Cardoso,
Homologa e Adjudica a INEXIGIBILIDADE 002/2015 para FORNECIMENTO
DE BANDAS DE DIFERENTES TIPOS DE SEGUIMENTOS RITMICOS
PARA REALIZAÇÃO DA MICARETA DE SÃO BENTO DO INHATÁ.
Empresa Contratada: AGDA CATARINY MOURA E MACHADO-ME CNPJ:
16.606.804/0001-79 Valor Global: R$ 75.000,00(setenta e cinco mil reais).
Amélia Rodrigues, BA. 14 de abril de 2015.

Antonio Carlos Paim Cardoso

Prefeito

- 5 -

Terça-Feira

14 de Abril de 2015

Ano I - N° 517

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - HOMOLOGAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 044/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO 01429/15

A Secretária Municipal de Saúde de Amélia Rodrigues, Maria das Graças
Miranda Passos, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO 044/2015 para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. Contratada: COMERCIAL BORGES DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ: 42.053.421/0001-20. Valor
Global: R$ 2.291,34 (DOIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E
TRINTA  E QUATRO CENTAVOS). Amélia Rodrigues, BA, 14 de abril de 2015.

Maria das Graças Miranda Passos

Secretária Municipal de Saúde de Amélia Rodrigues

- 6 -

Terça-Feira

14 de Abril de 2015

Ano I - N° 517

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - HOMOLOGAÇÃO

                     PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

                     PREGÃO PRESENCIAL 012/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00412/2015

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Antonio Carlos Paim Cardoso,
Homologa e Adjudica o PREGÃO PRESENCIAL 012/2015 para
Contratação de empresa para locação de veículos para o transporte
escolar. Empresa Contratada: RD LOCAÇÃO, TRANSPORTES E
CONSTRUÇÕES LTDA-ME CNPJ: 05.963.438/0001-99 Valor Global: R$
492.030,00(quatrocentos e noventa e dois mil e trinta reais). Amélia
Rodrigues, BA. 14 de abril de 2015.

                       Antonio Carlos Paim Cardoso

                                       Prefeito

- 7 -

Terça-Feira

14 de Abril de 2015

Ano I - N° 517

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - HOMOLOGAÇÃO

                     PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

                     PREGÃO PRESENCIAL 010/2015

 PROCESSO ADMINISTRATIVO 00155/2015

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Antonio Carlos Paim Cardoso,
Homologa e Adjudica o PREGÃO PRESENCIAL 010/2015 para
Contratação de empresa para aquisição de tecidos para atender as
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social. Empresa
Contratada: RC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 09.600.210/0001-
95 Valor Global: R$ 26.130,00(vinte e seis mil cento e trinta reais). Amélia
Rodrigues, BA. 14 de abril de 2015.

                       Antonio Carlos Paim Cardoso

                                       Prefeito

- 8 -

Terça-Feira

14 de Abril de 2015

Ano I - N° 517

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - HOMOLOGAÇÃO

                     PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

                     PREGÃO PRESENCIAL 015/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00525/2015

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Antonio Carlos Paim Cardoso,
Homologa e Adjudica o PREGÃO PRESENCIAL 015/2015 para
Contratação de empresa para aquisição de cestas básicas para atender
as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social Empresa
Contratada: NUTRI+COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELLI EPP CNPJ:
11.625.550/0001-12 Valor Global: R$ 78.580,00(setenta e oito mil
quinhentos e oitenta reais). Amélia Rodrigues, BA. 14 de abril de 2015.

                       Antonio Carlos Paim Cardoso

                                       Prefeito

- 9 -

Terça-Feira

14 de Abril de 2015

Ano I - N° 517

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - HOMOLOGAÇÃO

                     PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

                     PREGÃO PRESENCIAL 016/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00563/2015

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Antonio Carlos Paim Cardoso,
Homologa e Adjudica o PREGÃO PRESENCIAL 016/2015 para
Contratação de empresa especializada para aquisição de material de
Penso e Instrumentos Odontológicos Empresa Contratada: USA COM.
DE PROD. CIENTIFICOS E LABORATÓRIO LTDA. CNPJ:
03.215.469/0001-36 Valor Global: R$ 98.000,00(noventa e oito mil reais).
Amélia Rodrigues, BA. 14 de abril de 2015.

                       Antonio Carlos Paim Cardoso

                                       Prefeito

- 10 -

Terça-Feira

14 de Abril de 2015

Ano I - N° 517

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - EXTRATO DE CONTRATO

           PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2015

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, Antonio
Carlos Paim Cardoso (prefeito). CONTRATADA: RD LOCAÇÃO,
TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA-ME OBJETO: Contratação de
empresa para locação de veículos para o transporte escolar. CNPJ:
05.963.438/0001-99 Valor Global: R$ 492.030,00(quatrocentos e noventa e
dois mil e trinta reais).  PERIODO: 11 (onze) meses.

Antonio Carlos Paim Cardoso

                                       Prefeito

                    PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2015

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, Antonio
Carlos Paim Cardoso (prefeito). CONTRATADA: RC COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
tecidos para atender as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Social. CNPJ: 09.600.210/0001-95 Valor Global: R$ R$
26.130,00(vinte e seis mil cento e trinta reais). PERIODO: 12 (doze) meses.

Antonio Carlos Paim Cardoso

                                       Prefeito

- 11 -

Terça-Feira

14 de Abril de 2015

Ano I - N° 517

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - EXTRATO DE CONTRATO

         PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2015

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, Antonio
Carlos Paim Cardoso (prefeito). CONTRATADA: NUTRI+COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELLI EPP OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de cestas básicas para atender as necessidades da
Secretaria de Desenvolvimento Social CNPJ: 11.625.550/0001-12 Valor
Global: R$ 78.580,00(setenta e oito mil quinhentos e oitenta
reais).PERIODO: 10 (dez) meses.

Antonio Carlos Paim Cardoso

                                       Prefeito

         PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2015

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, Antonio
Carlos Paim Cardoso (prefeito). CONTRATADA: USA COM. DE PROD.
CIENTIFICOS E LABORATÓRIO LTDA. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para aquisição de material de Penso e
Instrumentos Odontológicos. CNPJ: 03.215.469/0001-36 Valor Global: R$
R$ 98.000,00(noventa e oito mil reais). PERIODO: 12 (doze) meses.

Antonio Carlos Paim Cardoso

                                       Prefeito

- 12 -

Terça-Feira

14 de Abril de 2015

Ano I - N° 517

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - EXTRATO DE CONTRATO

                     PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2015

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, Antonio
Carlos Paim Cardoso (prefeito). CONTRATADA: AGDA CATARINY MOURA
E MACHADO-ME OBJETO: FORNECIMENTO DE BANDAS DE
DIFERENTES TIPOS DE SEGUIMENTOS RITMICOS PARA REALIZAÇÃO
DA MICARETA DE SÃO BENTO DO INHATÁ. CNPJ: 16.606.804/0001-79
Valor Global: R$ 75.000,00(setenta e cinco mil reais).  PERIODO: 90
(noventa) dias.

Antonio Carlos Paim Cardoso

                                       Prefeito

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

                CONTRATO 075 /2015

CONTRATATANTE: Fundo Municipal de Saúde, Maria das Graças Miranda
Passos (Secretária Municipal de Saúde de Amélia Rodrigues). CONTRATADA:
COMERCIAL BORGES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. OBJETO:
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. CNPJ:
42.053.421/0001-20. Valor Global: R$ 2.291,34 (DOIS MIL DUZENTOS E
NOVENTA E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS). PERIODO: 90
(noventa) dias.

Maria das Graças Miranda Passos

Secretária Municipal de Saúde de Amélia Rodrigues

		2015-04-14T18:49:16+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 14/04/2015 18:49:16 -03:00(GMT).;